
VERORDNUNG (EG) Nr. 899/2007 DER KOMMISSION

vom 27. Juli 2007

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2037/2000 des Europäischen Parlaments und des Rates
hinsichtlich der Anpassung der KN-Codes für bestimmte ozonabbauende Stoffe und Mischungen,
die ozonabbauende Stoffe enthalten, zur Berücksichtigung der in der Verordnung (EWG)

Nr. 2658/87 des Rates festgelegten Änderungen der Kombinierten Nomenklatur

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2037/2000 des Europä-
ischen Parlaments und des Rates vom 29. Juni 2000 über
Stoffe, die zum Abbau der Ozonschicht führen (1), insbesondere
auf Artikel 6 Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In der Kombinierten Nomenklatur für 2007 gemäß der
Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates vom 23. Juli
1987 über die zolltarifliche und statistische Nomenklatur
sowie den Gemeinsamen Zolltarif (2), geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1549/2006 der Kommission (3),
sind die Codes der Kombinierten Nomenklatur (KN-Co-
des) für bestimmte Waren geändert worden. In Anhang
IV der Verordnung (EG) Nr. 2037/2000, der ozonab-
bauende Stoffe und Mischungen, die ozonabbauende
Stoffe enthalten, betrifft, wird auf mehrere dieser KN-Co-
des Bezug genommen. Daher muss dieser Anhang geän-
dert werden. Da zahlreiche Änderungen vorzunehmen
sind, sollte der Anhang der Klarheit halber vollständig
ersetzt werden.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 2037/2000 ist daher entspre-
chend zu ändern.

(3) Da die Verordnung (EG) Nr. 1549/2006 am 1. Januar
2007 in Kraft getreten ist, sollte die vorliegende Verord-
nung ab demselben Zeitpunkt gelten.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ste-
hen mit der Stellungnahme des gemäß Artikel 18 Ab-
satz 1 der Verordnung (EG) Nr. 2037/2000 eingesetzten
Ausschusses im Einklang —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 2037/2000 erhält die Fas-
sung des Anhangs der vorliegenden Verordnung.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt ab 1. Januar 2007.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 27. Juli 2007

Für die Kommission
Stavros DIMAS

Mitglied der Kommission

DEL 196/24 Amtsblatt der Europäischen Union 28.7.2007

(1) ABl. L 244 vom 29.9.2000, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1791/2006 des Rates. (ABl. L 363 vom
20.12.2006, S. 1).

(2) ABl. L 256 vom 7.9.1987, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 733/2007 (ABl. L 169 vom 29.6.2007,
S. 1).

(3) ABl. L 301 vom 31.10.2006, S. 1.



ANHANG

„ANHANG IV

Gruppen, Codes der Kombinierten Nomenklatur (*) und Beschreibungen der in den Anhängen I und III
genannten Stoffe

Gruppe KN-Code Beschreibung

Gruppe I 2903 41 00 Trichlorfluormethan
2903 42 00 Dichlordifluormethan
2903 43 00 Trichlortrifluorethan
2903 44 10 Dichlortetrafluorethan
2903 44 90 Chlorpentafluorethan

Gruppe II 2903 45 10 Chlortrifluormethan
2903 45 15 Pentachlorfluorethan
2903 45 20 Tetrachlordifluorethan
2903 45 25 Heptachlorfluorpropan
2903 45 30 Hexachlordifluorpropan
2903 45 35 Pentachlortrifluorpropan
2903 45 40 Tetrachlortetrafluorpropan
2903 45 45 Trichlorpentafluorpropan
2903 45 50 Dichlorhexafluorpropan
2903 45 55 Chlorheptafluorpropan

Gruppe III 2903 46 10 Bromchlordifluormethan
2903 46 20 Bromtrifluormethan
2903 46 90 Dibromtetrafluorethan

Gruppe IV 2903 14 00 Tetrachlorkohlenstoff

Gruppe V 2903 19 10 1,1,1-Trichlorethan (Methylchloroform)

Gruppe VI 2903 39 11 Brommethan (Methylbromid)

Gruppe VII 2903 49 30 Hydrobromfluormethan, -ethan oder -propan

Gruppe VIII 2903 49 10 Hydrochlorfluormethan, -ethan oder -propan

Gruppe IX ex 2903 49 80 Chlorbrommethan

Gemische 3824 71 00 Gemische, die Fluorchlorkohlenwasserstoffe (FCKW) enthalten,
auch teilhalogenierte Fluorchlorkohlenwasserstoffe (H-FCKW),
Perfluorkohlenstoffe (P-FKW) oder teilhalogenierte Fluorkohlen-
stoffe (H-FKW) enthaltend

3824 72 00 Gemische, die Bromchlordifluormethan, Bromtrifluormethan
oder Dibromtetrafluorethan enthalten

3824 73 00 Gemische, die teilhalogenierte Bromfluorkohlenwasserstoffe
(H-BFKW) enthalten

3824 74 00 Gemische, die teilhalogenierte Fluorchlorkohlenwasserstoffe
(H-FCKW) enthalten, auch Perfluorkohlenstoffe (P-FKW) oder
teilhalogenierte Fluorkohlenstoffe (H-FKW) enthaltend, aber
keine vollhalogenierten Fluorchlorkohlenwasserstoffe (FCKW)
enthaltend

3824 75 00 Gemische, die Tetrachlorkohlenstoff enthalten

3824 76 00 Gemische, die 1,1,1-Trichlorethan (Methylchloroform) enthal-
ten

3824 77 00 Gemische, die Brommethan (Methylbromid) oder Chlorbrom-
methan enthalten

(*) Ein ‚ex‘ vor einer Codenummer bedeutet, dass dieser Untertitel auch für andere als in der Spalte ‚Beschreibung‘ genannte Produkte gelten
könnte.“

DE28.7.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 196/25


